

2019年12月期

株式会社 ルックホールディングス

第2四半期 決算概要 補足説明資料

2019年8月8日

【連結の業績】

1. 2019年12月期 連結業績の概況

(単位百万円)

	当第2四半期 累計期間	2/13公表 業績予想	予想比(%)	前第2四半期 累計期間	前期差	前年同期比 (%)
売上高(百万円)	21,307	22,000	96.9%	21,498	△ 191	99.1%
売上総利益(百万円)	10,554	10,700	98.6%	10,489	65	100.6%
売上利益率(%)	49.5%	48.6%	-	48.8%	-	-
販管費(百万円)	9,908	10,200	97.1%	10,090	△ 182	98.2%
営業利益(百万円)	645	500	129.0%	399	246	161.6%
経常利益(百万円)	759	600	126.5%	493	266	153.8%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	469	400	117.3%	395	74	118.8%

※ 連結売上高は、公表予想を下回りましたが、仕入コスト低減や為替レートの変動による売上利益率の改善、効率的な事業運営による販管費の減少により、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益が増加しました。

2. 国内・海外の状況

(単位百万円)

		売上高			営業利益		
		当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)
国内	ルク	9,386	9,635	97.4%	453	352	128.4%
	その他国内子会社	5,454	5,865	93.0%	△ 135	△ 112	-
	国内計	14,841	15,501	95.7%	317	240	132.3%
	海外	8,060	7,554	106.7%	320	216	148.2%

※ セグメント間の取引消去前の数値であります。

※ その他国内子会社については、一部の連結子会社の決算期変更にともない売上高が減少した影響などによるものです。

3. アパレル事業の販路別売上高

(単位百万円)

国内アパレル		当第2四半期 累計期間	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
	百貨店	3,989	30.7%	△ 286	-0.6%	4,275	31.3%
	直営店	5,069	39.0%	△ 246	0.2%	5,316	38.9%
	専門店	1,226	9.5%	△ 163	-0.7%	1,389	10.2%
	F C	812	6.3%	△ 3	0.4%	815	5.9%
	ECマース	1,434	11.0%	79	1.1%	1,355	9.9%
	その他	460	3.5%	△ 63	-0.3%	524	3.8%
	計	12,990	100.0%	△ 683		13,673	100.0%

(単位百万円)

	当第2四半期 累計期間	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
国内アパレル	12,990	61.7%	△ 683	-2.7%	13,673	64.4%
海外アパレル	8,060	38.3%	506	2.7%	7,554	35.6%

4. 国内店舗数の増減

	2018年 6月末	2018年 12月末	出店	退店	2019年 6月末
百貨店	251	246	13	14	245
直営店	100	104	1	5	100
F C店	28	28	1	0	29
計	379	378	15	19	374

5. ECの状況

(単位百万円)

	国内			海外		
	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)
自社サイト	795	763	104.2%	763	484	157.6%
他社サイト	639	592	107.9%	101	70	144.3%
計	1,434	1,355	105.8%	864	554	156.0%

※ 海外ECについては、自社サイトにおいて、顧客ごとの属性・購入データ等に基づいた「デジタルマーケティング」を高めた結果、売上が伸びました。

6. 2019年12月期 通期連結業績予想

(単位百万円)

	当期予想	前期実績	前期差	前期比(%)
売上高(百万円)	45,000	44,015	985	102.2%
売上総利益(百万円)	22,500	22,080	420	101.9%
売上利益率(%)	50.0%	50.2%	-	-
販管費(百万円)	20,800	20,422	378	101.8%
営業利益(百万円)	1,700	1,657	43	102.5%
経常利益(百万円)	1,900	1,821	79	104.3%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	2,600	2,166	434	120.0%